EDITAL N°134, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021

A Diretora-geral do Campus Irati do Instituto Federal do Paraná, no uso da competência que lhe
confere a Portaria IFPR nº 1.677 de 10 de dezembro de 2019, do Magnífico Reitor (0573733), publicada
no Diário Oficial da União do dia 11 de dezembro de 2019, Seção 2, página 26,
Considerando o Edital 50/2021 e 51/2021;
Considerando a existência de vagas ociosas no curso de Bacharelado em Agronomia;

Considerando o art. 77o do Edital 27/2021 do Reitor do Instituto Federal do Paraná, que veda o ingresso de
alunos após  transcorridos 25% da carga horária prevista para o primeiro período letivo do curso;
Considerando o preenchimento do maior número de vagas possível, visando o uso eficiente de recursos
públicos.

RESOLVE:

Art. 1o. Convocar todos os candidatos classificados em lista de espera do sorteio público, para
submeterem a documentação de matrícula, no prazo de 30/09/21 a 01/10/21, por meio de formulário
próprio disponibilizado na página  https://irati.ifpr.edu.br/servicos/processo-seletivo-alunos/ para
realização de chamada nominal.
Parágrafo Único. A submissão da documentação não representa o ato da matrícula. Serão efetivamente
matriculados os candidatos que submeterem a documentação correta, de acordo com o art. 12 do Edital
50/2021, respeitando-se a ordem de classificação e o número total de vagas disponíveis.

BACHARELADO EM AGRONOMIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

51º 2 Alexander Souza Pires
52º 78 Thaisy Kauane Paluski
53º 16 Claudinei Cipriano
54º 7 Andrey Felipe dos Santos
55º 65 Raí Solano de Lima Dias
57º 27 Everson Soares Olicheski
58º 8 Angélica Pires de Lima
59º 42 Luana Linhares
60º 21 Elizeu Assis Carraro
61º 75 Suelen Marques
62º 48 Marcia Alves de Lima Sokoloski
63º 49 Marcos Serrato
64º 60 Nataeli Shaiane Hreciuk

Boletim de Serviço Eletrônico em 29/09/2021

http://www.in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-10-de-dezembro-de-2019-232679304

65º 9 Arlon Oliveira Galvão
66º 68 Rodrigo Cordeiro
67º 11 Carlos Rodolfo Loures
68º 61 Nivaldo Wezowski
69º 63 Paula Melissa Pallu
70º 76 Tainara Duda
71º 12 Caroline Eduarda Campos Gurski
72º 13 Cezar Rosenildo Ferreira Batista
73º 70 Roginaldo José Sokoloski
74º 71 Sarah Kobata Witoslawski
75º 77 Taynara Nunes da Silva
76º 36 Josnei de Andrade Bochne
77º 19 Eliamar Antonio Galvão
78º 20 Elismara de Oliveira Bassuma
79º 25 Erika Przybysz
80º 26 Evelin Maria Borges
81º 28 Gabriel Bueno da Rocha
82º 30 Gabriel Raul Blanski

Art. 2º. A análise dos documentos para realização da matrícula, bem como o resultado preliminar dessa
análise serão publicados no dia 05  de outubro de 2021  no endereço eletrônico do Campus Irati
<https://irati.ifpr.edu.br/servicos/processo-seletivo-alunos/>.
Art. 3º. O período de recursos contra o resultado preliminar da análise dos documentos para matrícula será
nos dias 06 a 07 de outubro de 2021, podendo ser realizados exclusivamente em formulário eletrônico a
ser disponibilizado na página eletrônica do Campus Irati <https://irati.ifpr.edu.br/servicos/processo-
seletivo-alunos/>.
Art. 4º. O resultado definitivo da análise dos documentos para matrícula, bem como os candidatos que
foram matriculados,  será disponibilizado no dia 08 de outubro  de 2021 no endereço eletrônico do
campus <https://irati.ifpr.edu.br/servicos/processo-seletivo-alunos/>.

Curitiba, 29 de setembro de 2021.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ANA CLAUDIA RADIS, DIRETOR(a), em 29/09/2021,
às 11:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1400659 e o
código CRC C2A659C8.

https://irati.ifpr.edu.br/servicos/processo-seletivo-alunos/
https://irati.ifpr.edu.br/servicos/processo-seletivo-alunos/
https://irati.ifpr.edu.br/servicos/processo-seletivo-alunos/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23411.009480/2021-71 SEI nº 1400659

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | IRATI/DG/IFPR/IRATI-DG/IRATI
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil